
 

       Republika e Kosovës 

Republika Kosovo-Republic of Kosova 

Qeveria- Vlada – Guvernment 

______________________________________________________________________________ 
Komuna Obiliq - OpštinaObilić - Municipality Obiliq 

                                        Drejtoria për Planifikim Urbanizëm,Pronë dhe Katastër 
 

 

 

Vetëm për përdorim në zyrë 

Numri i vrojtimit i  lejes:  

Data e pranimit :  

Pranuar   nga:  

 

 

                                          

                                        Kërkesë  për Kushtet e Ndërtimit 

 

 

1.Informacionet rreth aplikuesit A është aplikuesi person i autorizuar?    Jo   Po 

 

      

Emri: 

  

Nr. 

Personal: 
□ □ 

 
  Adresa 

: 

 

 

 

 
 

Telefoni 

: 

 

  

□ 

 

A dëshironi të ju 

kontaktojmë përems 

telefonit apo perms 

emailit?(shënjoni 

njërën) 
 

Emaili : 

 

 
□ 

 

 
 

2.Detajet rreth vendndërtimit 
 Adresa e vendndërtimit 

(ose përshkrimi i 

lokacionit) : 

 

     Zona (t) Kadastrale :  Nr.i Parcelës Kadastrale:  



 

 

Kordinatat e 

vendndodhjes   GPS- 

Kosova REF: 

 

 

3. Përshkrimi I mjedisit rrethues dhe ndërtesave 
Ju lutem përshkruani ndërtimet ekzistuese, diametrin përbrenda pesëdhjetë (50) metrash nga vija kufitare e parcelës 

kadastrale ku aplikuesi propozon të undertojë: 

a.A ekzistojnë ndërtime ne  rrethinë përbrenda pasëdhjetë (50) metrash nga vijat kufizuese të parcelës tuaj: 

      PO            JO             Nese PO           Cila Kategori e       I             II            III              

 

b.Përshkruani ndërtimet ne  rrethinë përbrenda pasëdhjetë (50) metrash nga vijat kufizuese të parcelës tuaj: 

 

4.Kushtet e propozuara të ndërtimit 
a. Destinimi actual apo i propozuar i  shfrytëzimit të tokës: 

(Nëse parcela kadastrale nuk është tashmeë e destinuar për shfrytëzim të caktuar nga një document i 

planifikimit hapësinor ose akt ligjor apo nënligjor). 

b. Vija rregulluese. m' 

c. Vija ndërtimit. 

c.1.Ruga publike                                                                                                                              

c.2.Anët – djathtas 

c.3. Anët – majtas 

c.4.Pasme 

 

 

m' 
m' 
m' 

d. Lartësia e lejuar në raport me largësinë nga kufijtë e parcelës kadastrale përgjatë rrugës 

publike. 
/ 

e. Lartësia e lejuar në  raport m e largësinë  nga kufiri  anësor  (anësor djathtas ndërtimit AD 

dhe  anësor majtas AM ) dhe i pasme  P  të parcelës kadastrale. 
AD     / 

AM     / 

P   / 
f. Përqindja e sipërfaqes te pergjithshme  shfrytëzueshme  për shputën e ndërtesës 

kadastrale. 

(Indeksi i Shfrytëzimit të Parcelës Kadastrale për Zhvillim – ISHPKZh) 

% 

g. Përqindja e sipërfaqes së pergjithshme e gjelbërimit për absorbim te reshjeve atmosferike 

në raport  me sipërfaqen e  parcelës kadastrale. 

(Siperfaqja absorbuese gjelbëruese e parcelës SAGJP) 

% 

h. Përqindja e sipërfaqes  se  pergjithshme e ndërtimit brenda parcelës  kadastrale në raport 

me  sipërfaqen e parcelës kadastrale. 

(Indeksi i Sipërfaqes së Ndërtuar – ISN) 

% 

i. Përqindja e sipërfaqes së përdoshme nëntokësore në proporcion me  sipërfaqen e parcelës 

kadastrale. 

Sipërfaqes nëntokësore e  parcelës (SNP) 

% 

j. Numri i hapësirave për vendparkime të automjeteve.  
k. Materialet në sipërfaqet e jashtme të ndërtesave të reja  

l. A  ka qasje të pakufizuar  në rrugë publike dhe infrastructure publike?  Po □  Jo□     

Nuk aplikohet □ 

               Sqaro: 

 

m. Shfrytëzimi i propozuar a do të gjenerojë ndotje të mjedisit apo zhurmë më të madhe se sa zona përreth? 

Po  □  Jo  □      Nuk aplikohet  □ 



               Sqaro: 

n. A është ndonjë nga punët ndërtimore në Zona të Mbrojtura,Zona  të Veçanta,ose Zona të Veçanta të 

Mbrojtura ?           Po    □  Jo □         Nuk aplikohet□ 

               Sqaro: 

o. Tjetër: 

 

 

 

5.Dokumentet e kërkuara Po Jo 

a. Incizimi gjeodezik i parcelës kadastrale për  të cilën aplikohet dhe paraqitja e parcelave 

kadastrale  të bashkëngjitura nga ortofoto (Gjeoportali i Agjensionit Kadastral te Kosovës) 

si dhe ndërtesave ekzistuese brenda pesëdhjetë (50) metrash nga vijat kufizuese të parcelës 

kadastrale ku aplikuesi propozon  te ndërtojë. 

□ □ 

b. Fotot e parcelës kadastrale për te cilën aplikuesi parashtron  kërkesën  dhe fotografitë të 

ndërtesave ekzistuese brenda pesëdhjetë (50) metrashnga vijat kufizuese të parcelës 

kadastrale  ku aplikuesi propozon të ndërtojë. 

□ □ 

c. Projekti Konceptual                                                                                                                                                       

□ □ 

 

 

6.Dokumentet e siguruara nga Komuna perms zyrës ~ One Stop Shop ~ Po Jo 

a. Kopja e planit dhe certificates së pronës nga Kadastri 

□ □ 

b. Pëlqimet Paraprake nga Institucionet dhe Shërbimet Publike:Energjia, Elektrike,Ujësjellësi 

dhe Kanalizimi,Ngrohja e qytetit (nëse ka shërbime te tilla),Pëlqim Mjedisore,Pëlqim  për 

mbrojtje nga zjarri dhe te ngjashme. 

□ □ 

 

 

7.Deklarata  e  Aplikuesit 
Me këtë aplikoj për kushte të ndërtimit sikurse janë përshkruar në këtë formular në bazë të karakteristikave  të 

rrethinës përbrenda pesëdhjetë(50) metrash nga vija kufizuese të parcelës kadastrale ku  propozoj të ndërtojë dhe 

konfirmoj se në dijen time më të mirë çdo  fakt i cekur është i vërtetë dhe i saktë. 

Nënshkrimi i Aplikuesit: Data: 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 



 
 

 

 

 


